
 

OGŁOSZENIE O NABORZE CHĘTNYCH FIRM DO ORGANIZACJI  
STAŻY ZAWODOWYCH 

w ramach projektu  
„Nowa jakość kształcenia zawodowego w Powiecie Węgrowskim” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
 
 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie 
ogłasza nabór dla firm i instytucji chętnych do przyjęcia uczniów Technikum na staże 
zawodowe w okresie wakacji letnich 2023 r. 
 

Staże i praktyki realizowane będą w ramach projektu pn. „Nowa jakość kształcenia 
zawodowego w Powiecie Węgrowskim” współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa X Edukacja dla 
rozwoju regionu, Działanie 10.3 Doskonalenie zawodowe, Poddziałanie 10.3.1 
Doskonalenie zawodowe uczniów, którego celem jest poprawa jakości kształcenia 
zawodowego oraz rozwój kompetencji zawodowych uczniów w powiecie węgrowskim. 
 
Zapraszamy do współpracy Pracodawców i Przedsiębiorców (Realizatorów staży) 
współpracujących z ZSP im. J. Kochanowskiego w Węgrowie prowadzących działalność w 
obszarze branż mechanicznych i handlowych lub posiadających działy w branżach 
mechanicznych i handlowych. 
Łącznie do odbycia staży i praktyk zawodowych przystąpi 10 uczniów. 
Uczniowie będą odbywać staże i praktyki zawodowe w okresie wakacji letnich 2023 r. (od 26 
czerwca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r.) 
Staże zawodowe będą realizowane zgodnie z następującymi zasadami: 
− na staże zawodowe kierowani będą uczniowie Technikum, kształcący się w zawodzie 

technik mechanik i technik handlowiec. 
− czas realizacji stażu dla uczniów wynosi 150 godzin, 
− programy staży zawodowych opracowane zostaną przez Opiekunów stażystów we 

współpracy z nauczycielem szkoły wskazanym przez Koordynatora szkolnego, 
− staż odbywa się bez nawiązania stosunku pracy pomiędzy Realizatorem  

a  stażystą, 
− realizacja staży oparta będzie na pisemnej umowie zawartej pomiędzy Koordynatorem 

szkolnym, który będzie działał w imieniu Powiatu Węgrowskiego a Realizatorem stażu; 
− stypendium dla stażysty wypłaca Beneficjent (Powiat Węgrowski) ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 
 
 
Obowiązki Realizatora: 
− zapewnia odpowiednie stanowisko pracy stażysty, wyposażone w niezbędne sprzęty, 

narzędzia i zaplecze zgodnie z programem stażu zawodowego, 
− zapewnia odzież i obuwie robocze, materiały zużywalne w procesie nauczania, środki 

ochrony indywidualnej o ile są wymagane na danym stanowisku, 
− kieruje na badania lekarskie o ile są wymagane w większym zakresie niż posiadane 

przez stażystę, przeprowadza szkolenia dla stażysty na zasadach przewidzianych dla 
pracowników w zakresie BHP, przepisów przeciwpożarowych, o ochronie tajemnicy 
służbowej, 



− zapoznaje stażystę z programem stażu, regulaminem obowiązującym  
w miejscu pracy oraz na stanowisku, którego dotyczy staż zawodowy, 

− monitoruje postępy i nabywanie nowych umiejętności prze stażystę,  
a także stopień realizacji programu stażu oraz regularnie udziela stażyście informacji 
zwrotnej, 

− wyznacza pracownika na Opiekuna stażu, którego kieruje do opieki nad stażystami (dla 
nie więcej niż 2-3 stażystów w jednym okresie), 

− wydaje uczniowi niezwłocznie po zakończeniu stażu zawodowego dokument 
potwierdzający odbycie stażu. 

 
Zadania należące do Opiekuna stażysty: 
− współpraca ze szkołą objętą wsparciem przy opracowywaniu celu i programu stażu 

oraz Koordynatorem szkolnym, 
− prowadzenie działań objętych programem stażu wraz ze stażystą zgodnie  

z harmonogramem stażu, 
− dokonanie oceny stażu zawodowego ucznia, 
− sprawowanie opieki jednocześnie nad nie więcej niż 2-3 stażystami w jednym 

miesiącu. 
 
Realizator stażu może ubiegać się o zwrot kosztów osobowych za opiekę nad 
stażystami  w postaci refundacji za 150 godzin stażu zawodowego: 
− refundację pracodawcy wynagrodzenia opiekuna stażysty w zakresie zwolnienia go od 

świadczenia pracy na rzecz realizacji zadań związanych z opieką nad grupą stażystów, 
w wysokości nie większej jak 500 zł brutto - wysokość wynagrodzenia nalicza się 
proporcjonalnie do liczby godzin stażu zawodowego zrealizowanych przez uczniów; 

 
Realizator stażu może także ubiegać się o zwrot kosztów niezbędnych badań lekarskich, 
szkolenia BHP wymaganych na danym stanowisku, zwrot kosztów odzieży roboczej dla 
stażystów i ubezpieczenia NNW. 

 
Pracodawcy/przedsiębiorcy chcący przyjąć uczniów na staże proszeni są  
o przesłanie wypełnionego i podpisanego druku Zgłoszenia Organizatora stażu mailem na 
adres sekretariat@zsp.wegrow.pl lub pocztą ZSP im. J. Kochanowskiego w Węgrowie 
– ul. Boh. Warszawy 10, 07-100 Węgrów 
Dokumentacja dotycząca staży, w tym wzór umowy z Realizatorem stażu, dostępna jest w 
Biurze Projektu (Starostwo Powiatowe w Węgrowie Wydział Oświaty, Kultury, Sportu  
i Turystyki, ul. Piłsudskiego 23, pok. 113) oraz sekretariacie ZSP im. J. Kochanowskiego  
w Węgrowie. 
 
 
Regulamin staży, w którym znajduje się wzór umowy z Realizatorem dostępny jest na stronie 
internetowej: zsp.wegrow.pl 
Zgłoszenia można składać do dnia 05 czerwca 2023r. 
 
Serdecznie zapraszamy! 


